
Anlage 4 zur Vorlage Nr. 2007 0221 
Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3  

der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

Kinderkrippen 

 Zeitstufe C D E F 

Lfd.
Nr. Gruppe in % 5 ½ Std. 7 Std. 8 ½ Std. 10 Std. 

1 
bis zur 

Einkommensgrenze  
160,00 € 176,00 € 198,00 € 220,00 € 

2 
bis 20 % über Eink.-

Grenze 
164,00 € 180,00 € 202,00 € 224,00 € 

3 bis 25 % 168,00 € 184,00 € 206,00 € 228,00 € 

4 bis 30 % 171,00 € 187,00 € 209,00 € 231,00 € 

5 bis 40 % 179,00 € 195,00 € 217,00 € 239,00 € 

6 bis 50 % 186,00 € 202,00 € 224,00 € 246,00 € 

7 bis 65 % 197,00 € 213,00 € 235,00 € 257,00 € 

8 bis 80 % 209,00 € 225,00 € 247,00 € 269,00 € 

9 bis 100 % 224,00 € 240,00 € 262,00 € 284,00 € 

10 bis 115 % 235,00 € 251,00 € 273,00 € 295,00 € 

11 
mehr als 115 % über    

Eink.-Grenze(Regelgebühr) 243,00 € 259,00 € 281,00 € 303,00 € 



 




